
Le 17 février 2014
 
 

JORF n°0015 du 18 janvier 2014
 

Texte n°6
 
 

ARRETE
Arrêté du 13 janvier 2014 fixant les chefs-lieux de circonscription pour l’élection des 
conseillers consulaires et des conseillers à l’Assemblée des Français de l’étranger

 
NOR: MAEF1400324A

 
 
 
 
Le ministre des affaires étrangères, 
 
Vu la loi n° 2013-659 du 22 juillet 2013 relative à la représentation des Français établis hors 
de France, notamment ses articles 25 et 32, 
 
Arrête : 
 
 
Article 1 
 
Les chefs-lieux de circonscription électorale pour l’élection des conseillers consulaires sont 
fixés comme suit : 

CIRCONSCRIPTION 
ÉLECTORALE 

CHEF-LIEU DE 
CIRCONSCRIPTION 

Canada 1re circonscription  VANCOUVER 
Canada 2e circonscription  TORONTO 
Canada 3e circonscription  QUÉBEC 
Canada 4e circonscription  MONTRÉAL 
Etats-Unis 1re circonscription  ATLANTA 
Etats-Unis 2e circonscription  BOSTON 
Etats-Unis 3e circonscription  HOUSTON 
Etats-Unis 4e circonscription  CHICAGO 
Etats-Unis 5e circonscription  MIAMI 
Etats-Unis 6e circonscription  WASHINGTON 
Etats-Unis 7e circonscription  LOS ANGELES 
Etats-Unis 8e circonscription  SAN FRANCISCO 
Etats-Unis 9e circonscription  NEW YORK 
Argentine  BUENOS AIRES 
Bolivie  LA PAZ 
Brésil 1re circonscription(avec 
le Suriname)  BRASILIA 

Brésil 2e circonscription  RIO DE JANEIRO 
Brésil 3e circonscription  SÃO PAULO 
Chili  SANTIAGO 
Colombie  BOGOTÁ 
Costa Rica, Honduras, 
Nicaragua  SAN JOSÉ 

Equateur  QUITO 
Guatemala, Salvador  GUATEMALA 
Haïti  PORT-AU-PRINCE 
Mexique  MEXICO 
Panamá, Cuba, Jamaïque  PANAMÁ 
Paraguay  ASSOMPTION 
Pérou  LIMA 
République dominicaine  SAINT-DOMINGUE 
Uruguay  MONTEVIDEO 
Venezuela, Sainte-Lucie, 
Trinité-et-Tobago  CARACAS 

Danemark  COPENHAGUE 
Finlande, Lituanie, Lettonie, 
Estonie  HELSINKI 

Irlande  DUBLIN 
Norvège, Islande  OSLO 
Royaume-Uni 1re 
circonscription  ÉDIMBOURG 

Royaume-Uni 2e 
circonscription  LONDRES 

Suède  STOCKHOLM 
Belgique  BRUXELLES 
Luxembourg  LUXEMBOURG 
Pays-Bas  AMSTERDAM 
Allemagne 1re circonscription  BERLIN 
Allemagne 2e circonscription  FRANCFORT 
Allemagne 3e circonscription  MUNICH 
Autriche, Slovaquie, Slovénie  VIENNE 
Suisse 1re circonscription  ZURICH 
Suisse 2e circonscription  GENÈVE 
Arménie, Géorgie  EREVAN 
Bulgarie, Bosnie-Herzégovine, 
Macédoine, Albanie, Kosovo, 
Monténégro 

SOFIA 

Croatie  ZAGREB 
Hongrie  BUDAPEST 
Pologne  VARSOVIE 
République tchèque  PRAGUE 
Roumanie, Moldavie  BUCAREST 
Russie, Biélorussie  MOSCOU 
Serbie  BELGRADE 
Ukraine  KIEV 
Chypre  NICOSIE 
Grèce  ATHÈNES 
Italie 1re circonscription 
(Malte, Cité du Vatican)  ROME 

Italie 2e circonscription  MILAN 
Monaco  MONACO 
Turquie  ISTANBUL 
Andorre  ANDORRE 
Espagne 1re circonscription  BARCELONE 
Espagne 2e circonscription  MADRID 
Portugal  LISBONNE 
Algérie 1re circonscription  ORAN 
Algérie 2e circonscription  ANNABA 
Algérie 3e circonscription  ALGER 
Egypte  LE CAIRE 
Maroc 1re circonscription  TANGER 
Maroc 2e circonscription  FÈS 
Maroc 3e circonscription  AGADIR 
Maroc 4e circonscription  MARRAKECH 
Maroc 5e circonscription  RABAT 
Maroc 6e circonscription  CASABLANCA 
Tunisie, Libye  TUNIS 
Bénin  COTONOU 
Burkina Faso  OUAGADOUGOU 
Côte d’Ivoire  ABIDJAN 
Guinée  CONAKRY 
Mali  BAMAKO 
Mauritanie  NOUAKCHOTT 
Niger  NIAMEY 
Sénégal, Guinée-Bissau, Cap-
Vert  DAKAR 

Togo, Ghana  LOMÉ 
Afrique du Sud, Mozambique, 
Namibie, Botswana  JOHANNESBOURG 

Angola  LUANDA 
Cameroun, Guinée 
équatoriale  DOUALA 

Comores  MORONI 
Congo  POINTE-NOIRE 
Djibouti  DJIBOUTI 
Ethiopie, Soudan, Soudan du 
Sud  ADDIS-ABEBA 

Gabon  LIBREVILLE 
Kenya, Ouganda, Rwanda, 
Burundi, Tanzanie, Zambie, 
Zimbabwe 

NAIROBI 

Madagascar  TANANARIVE 
Maurice, Seychelles  PORT LOUIS 
Nigeria  LAGOS 
République centrafricaine  BANGUI 
République démocratique du 
Congo  KINSHASA 

Tchad  N’DJAMENA 
Arabie saoudite 1re 
circonscription (avec Yémen)  DJEDDAH 

Arabie saoudite 2e 
circonscription (avec Koweït)  RIYAD 

Emirats arabes unis, Oman  DUBAI 
Iran, Pakistan, Afghanistan, 
Azerbaïdjan, Turkménistan, 
Kazakhstan, Tadjikistan, 
Ouzbékistan, Kirghizstan 

TÉHÉRAN 

Jordanie, Irak  AMMAN 
Liban, Syrie  BEYROUTH 
Qatar, Bahreïn  DOHA 
Israël et territoires palestiniens 
1re circonscription  JÉRUSALEM 

Israël et territoires palestiniens 
2e circonscription  TEL-AVIV 

Australie, Fidji, Papouasie-
Nouvelle-Guinée  SYDNEY 

Cambodge  PHNOM PENH 
Chine 1re circonscription  CANTON 
Chine 2e circonscription (avec 
Mongolie et Corée du Nord)  PÉKIN 

Chine 3e circonscription  HONG KONG 
Chine 4e circonscription  SHANGHAI 
Corée du Sud, Taïwan  SÉOUL 
Inde 1re circonscription (avec 
Bangladesh, Népal, Sri 
Lanka) 

NEW DELHI 

Inde 2e circonscription  PONDICHÉRY 
Indonésie  JAKARTA 
Japon  TOKYO 
Laos  VIENTIANE 
Malaisie, Brunei  KUALA LUMPUR 
Nouvelle-Zélande  WELLINGTON 
Philippines  MANILLE 
Singapour  SINGAPOUR 
Thaïlande, Birmanie  BANGKOK 
Vanuatu  PORT-VILA 
Vietnam  HÔ CHI MINH-VILLE 



CIRCONSCRIPTION 
ÉLECTORALE 

CHEF-LIEU DE 
CIRCONSCRIPTION 

Canada 1re circonscription  VANCOUVER 
Canada 2e circonscription  TORONTO 
Canada 3e circonscription  QUÉBEC 
Canada 4e circonscription  MONTRÉAL 
Etats-Unis 1re circonscription  ATLANTA 
Etats-Unis 2e circonscription  BOSTON 
Etats-Unis 3e circonscription  HOUSTON 
Etats-Unis 4e circonscription  CHICAGO 
Etats-Unis 5e circonscription  MIAMI 
Etats-Unis 6e circonscription  WASHINGTON 
Etats-Unis 7e circonscription  LOS ANGELES 
Etats-Unis 8e circonscription  SAN FRANCISCO 
Etats-Unis 9e circonscription  NEW YORK 
Argentine  BUENOS AIRES 
Bolivie  LA PAZ 
Brésil 1re circonscription(avec 
le Suriname)  BRASILIA 

Brésil 2e circonscription  RIO DE JANEIRO 
Brésil 3e circonscription  SÃO PAULO 
Chili  SANTIAGO 
Colombie  BOGOTÁ 
Costa Rica, Honduras, 
Nicaragua  SAN JOSÉ 

Equateur  QUITO 
Guatemala, Salvador  GUATEMALA 
Haïti  PORT-AU-PRINCE 
Mexique  MEXICO 
Panamá, Cuba, Jamaïque  PANAMÁ 
Paraguay  ASSOMPTION 
Pérou  LIMA 
République dominicaine  SAINT-DOMINGUE 
Uruguay  MONTEVIDEO 
Venezuela, Sainte-Lucie, 
Trinité-et-Tobago  CARACAS 

Danemark  COPENHAGUE 
Finlande, Lituanie, Lettonie, 
Estonie  HELSINKI 

Irlande  DUBLIN 
Norvège, Islande  OSLO 
Royaume-Uni 1re 
circonscription  ÉDIMBOURG 

Royaume-Uni 2e 
circonscription  LONDRES 

Suède  STOCKHOLM 
Belgique  BRUXELLES 
Luxembourg  LUXEMBOURG 
Pays-Bas  AMSTERDAM 
Allemagne 1re circonscription  BERLIN 
Allemagne 2e circonscription  FRANCFORT 
Allemagne 3e circonscription  MUNICH 
Autriche, Slovaquie, Slovénie  VIENNE 
Suisse 1re circonscription  ZURICH 
Suisse 2e circonscription  GENÈVE 
Arménie, Géorgie  EREVAN 
Bulgarie, Bosnie-Herzégovine, 
Macédoine, Albanie, Kosovo, 
Monténégro 

SOFIA 

Croatie  ZAGREB 
Hongrie  BUDAPEST 
Pologne  VARSOVIE 
République tchèque  PRAGUE 
Roumanie, Moldavie  BUCAREST 
Russie, Biélorussie  MOSCOU 
Serbie  BELGRADE 
Ukraine  KIEV 
Chypre  NICOSIE 
Grèce  ATHÈNES 
Italie 1re circonscription 
(Malte, Cité du Vatican)  ROME 

Italie 2e circonscription  MILAN 
Monaco  MONACO 
Turquie  ISTANBUL 
Andorre  ANDORRE 
Espagne 1re circonscription  BARCELONE 
Espagne 2e circonscription  MADRID 
Portugal  LISBONNE 
Algérie 1re circonscription  ORAN 
Algérie 2e circonscription  ANNABA 
Algérie 3e circonscription  ALGER 
Egypte  LE CAIRE 
Maroc 1re circonscription  TANGER 
Maroc 2e circonscription  FÈS 
Maroc 3e circonscription  AGADIR 
Maroc 4e circonscription  MARRAKECH 
Maroc 5e circonscription  RABAT 
Maroc 6e circonscription  CASABLANCA 
Tunisie, Libye  TUNIS 
Bénin  COTONOU 
Burkina Faso  OUAGADOUGOU 
Côte d’Ivoire  ABIDJAN 
Guinée  CONAKRY 
Mali  BAMAKO 
Mauritanie  NOUAKCHOTT 
Niger  NIAMEY 
Sénégal, Guinée-Bissau, Cap-
Vert  DAKAR 

Togo, Ghana  LOMÉ 
Afrique du Sud, Mozambique, 
Namibie, Botswana  JOHANNESBOURG 

Angola  LUANDA 
Cameroun, Guinée 
équatoriale  DOUALA 

Comores  MORONI 
Congo  POINTE-NOIRE 
Djibouti  DJIBOUTI 
Ethiopie, Soudan, Soudan du 
Sud  ADDIS-ABEBA 

Gabon  LIBREVILLE 
Kenya, Ouganda, Rwanda, 
Burundi, Tanzanie, Zambie, 
Zimbabwe 

NAIROBI 

Madagascar  TANANARIVE 
Maurice, Seychelles  PORT LOUIS 
Nigeria  LAGOS 
République centrafricaine  BANGUI 
République démocratique du 
Congo  KINSHASA 

Tchad  N’DJAMENA 
Arabie saoudite 1re 
circonscription (avec Yémen)  DJEDDAH 

Arabie saoudite 2e 
circonscription (avec Koweït)  RIYAD 

Emirats arabes unis, Oman  DUBAI 
Iran, Pakistan, Afghanistan, 
Azerbaïdjan, Turkménistan, 
Kazakhstan, Tadjikistan, 
Ouzbékistan, Kirghizstan 

TÉHÉRAN 

Jordanie, Irak  AMMAN 
Liban, Syrie  BEYROUTH 
Qatar, Bahreïn  DOHA 
Israël et territoires palestiniens 
1re circonscription  JÉRUSALEM 

Israël et territoires palestiniens 
2e circonscription  TEL-AVIV 

Australie, Fidji, Papouasie-
Nouvelle-Guinée  SYDNEY 

Cambodge  PHNOM PENH 
Chine 1re circonscription  CANTON 
Chine 2e circonscription (avec 
Mongolie et Corée du Nord)  PÉKIN 

Chine 3e circonscription  HONG KONG 
Chine 4e circonscription  SHANGHAI 
Corée du Sud, Taïwan  SÉOUL 
Inde 1re circonscription (avec 
Bangladesh, Népal, Sri 
Lanka) 

NEW DELHI 

Inde 2e circonscription  PONDICHÉRY 
Indonésie  JAKARTA 
Japon  TOKYO 
Laos  VIENTIANE 
Malaisie, Brunei  KUALA LUMPUR 
Nouvelle-Zélande  WELLINGTON 
Philippines  MANILLE 
Singapour  SINGAPOUR 
Thaïlande, Birmanie  BANGKOK 
Vanuatu  PORT-VILA 
Vietnam  HÔ CHI MINH-VILLE 



CIRCONSCRIPTION 
ÉLECTORALE 

CHEF-LIEU DE 
CIRCONSCRIPTION 

Canada 1re circonscription  VANCOUVER 
Canada 2e circonscription  TORONTO 
Canada 3e circonscription  QUÉBEC 
Canada 4e circonscription  MONTRÉAL 
Etats-Unis 1re circonscription  ATLANTA 
Etats-Unis 2e circonscription  BOSTON 
Etats-Unis 3e circonscription  HOUSTON 
Etats-Unis 4e circonscription  CHICAGO 
Etats-Unis 5e circonscription  MIAMI 
Etats-Unis 6e circonscription  WASHINGTON 
Etats-Unis 7e circonscription  LOS ANGELES 
Etats-Unis 8e circonscription  SAN FRANCISCO 
Etats-Unis 9e circonscription  NEW YORK 
Argentine  BUENOS AIRES 
Bolivie  LA PAZ 
Brésil 1re circonscription(avec 
le Suriname)  BRASILIA 

Brésil 2e circonscription  RIO DE JANEIRO 
Brésil 3e circonscription  SÃO PAULO 
Chili  SANTIAGO 
Colombie  BOGOTÁ 
Costa Rica, Honduras, 
Nicaragua  SAN JOSÉ 

Equateur  QUITO 
Guatemala, Salvador  GUATEMALA 
Haïti  PORT-AU-PRINCE 
Mexique  MEXICO 
Panamá, Cuba, Jamaïque  PANAMÁ 
Paraguay  ASSOMPTION 
Pérou  LIMA 
République dominicaine  SAINT-DOMINGUE 
Uruguay  MONTEVIDEO 
Venezuela, Sainte-Lucie, 
Trinité-et-Tobago  CARACAS 

Danemark  COPENHAGUE 
Finlande, Lituanie, Lettonie, 
Estonie  HELSINKI 

Irlande  DUBLIN 
Norvège, Islande  OSLO 
Royaume-Uni 1re 
circonscription  ÉDIMBOURG 

Royaume-Uni 2e 
circonscription  LONDRES 

Suède  STOCKHOLM 
Belgique  BRUXELLES 
Luxembourg  LUXEMBOURG 
Pays-Bas  AMSTERDAM 
Allemagne 1re circonscription  BERLIN 
Allemagne 2e circonscription  FRANCFORT 
Allemagne 3e circonscription  MUNICH 
Autriche, Slovaquie, Slovénie  VIENNE 
Suisse 1re circonscription  ZURICH 
Suisse 2e circonscription  GENÈVE 
Arménie, Géorgie  EREVAN 
Bulgarie, Bosnie-Herzégovine, 
Macédoine, Albanie, Kosovo, 
Monténégro 

SOFIA 

Croatie  ZAGREB 
Hongrie  BUDAPEST 
Pologne  VARSOVIE 
République tchèque  PRAGUE 
Roumanie, Moldavie  BUCAREST 
Russie, Biélorussie  MOSCOU 
Serbie  BELGRADE 
Ukraine  KIEV 
Chypre  NICOSIE 
Grèce  ATHÈNES 
Italie 1re circonscription 
(Malte, Cité du Vatican)  ROME 

Italie 2e circonscription  MILAN 
Monaco  MONACO 
Turquie  ISTANBUL 
Andorre  ANDORRE 
Espagne 1re circonscription  BARCELONE 
Espagne 2e circonscription  MADRID 
Portugal  LISBONNE 
Algérie 1re circonscription  ORAN 
Algérie 2e circonscription  ANNABA 
Algérie 3e circonscription  ALGER 
Egypte  LE CAIRE 
Maroc 1re circonscription  TANGER 
Maroc 2e circonscription  FÈS 
Maroc 3e circonscription  AGADIR 
Maroc 4e circonscription  MARRAKECH 
Maroc 5e circonscription  RABAT 
Maroc 6e circonscription  CASABLANCA 
Tunisie, Libye  TUNIS 
Bénin  COTONOU 
Burkina Faso  OUAGADOUGOU 
Côte d’Ivoire  ABIDJAN 
Guinée  CONAKRY 
Mali  BAMAKO 
Mauritanie  NOUAKCHOTT 
Niger  NIAMEY 
Sénégal, Guinée-Bissau, Cap-
Vert  DAKAR 

Togo, Ghana  LOMÉ 
Afrique du Sud, Mozambique, 
Namibie, Botswana  JOHANNESBOURG 

Angola  LUANDA 
Cameroun, Guinée 
équatoriale  DOUALA 

Comores  MORONI 
Congo  POINTE-NOIRE 
Djibouti  DJIBOUTI 
Ethiopie, Soudan, Soudan du 
Sud  ADDIS-ABEBA 

Gabon  LIBREVILLE 
Kenya, Ouganda, Rwanda, 
Burundi, Tanzanie, Zambie, 
Zimbabwe 

NAIROBI 

Madagascar  TANANARIVE 
Maurice, Seychelles  PORT LOUIS 
Nigeria  LAGOS 
République centrafricaine  BANGUI 
République démocratique du 
Congo  KINSHASA 

Tchad  N’DJAMENA 
Arabie saoudite 1re 
circonscription (avec Yémen)  DJEDDAH 

Arabie saoudite 2e 
circonscription (avec Koweït)  RIYAD 

Emirats arabes unis, Oman  DUBAI 
Iran, Pakistan, Afghanistan, 
Azerbaïdjan, Turkménistan, 
Kazakhstan, Tadjikistan, 
Ouzbékistan, Kirghizstan 

TÉHÉRAN 

Jordanie, Irak  AMMAN 
Liban, Syrie  BEYROUTH 
Qatar, Bahreïn  DOHA 
Israël et territoires palestiniens 
1re circonscription  JÉRUSALEM 

Israël et territoires palestiniens 
2e circonscription  TEL-AVIV 

Australie, Fidji, Papouasie-
Nouvelle-Guinée  SYDNEY 

Cambodge  PHNOM PENH 
Chine 1re circonscription  CANTON 
Chine 2e circonscription (avec 
Mongolie et Corée du Nord)  PÉKIN 

Chine 3e circonscription  HONG KONG 
Chine 4e circonscription  SHANGHAI 
Corée du Sud, Taïwan  SÉOUL 
Inde 1re circonscription (avec 
Bangladesh, Népal, Sri 
Lanka) 

NEW DELHI 

Inde 2e circonscription  PONDICHÉRY 
Indonésie  JAKARTA 
Japon  TOKYO 
Laos  VIENTIANE 
Malaisie, Brunei  KUALA LUMPUR 
Nouvelle-Zélande  WELLINGTON 
Philippines  MANILLE 
Singapour  SINGAPOUR 
Thaïlande, Birmanie  BANGKOK 
Vanuatu  PORT-VILA 
Vietnam  HÔ CHI MINH-VILLE 



CIRCONSCRIPTION 
ÉLECTORALE 

CHEF-LIEU DE 
CIRCONSCRIPTION 

Canada 1re circonscription  VANCOUVER 
Canada 2e circonscription  TORONTO 
Canada 3e circonscription  QUÉBEC 
Canada 4e circonscription  MONTRÉAL 
Etats-Unis 1re circonscription  ATLANTA 
Etats-Unis 2e circonscription  BOSTON 
Etats-Unis 3e circonscription  HOUSTON 
Etats-Unis 4e circonscription  CHICAGO 
Etats-Unis 5e circonscription  MIAMI 
Etats-Unis 6e circonscription  WASHINGTON 
Etats-Unis 7e circonscription  LOS ANGELES 
Etats-Unis 8e circonscription  SAN FRANCISCO 
Etats-Unis 9e circonscription  NEW YORK 
Argentine  BUENOS AIRES 
Bolivie  LA PAZ 
Brésil 1re circonscription(avec 
le Suriname)  BRASILIA 

Brésil 2e circonscription  RIO DE JANEIRO 
Brésil 3e circonscription  SÃO PAULO 
Chili  SANTIAGO 
Colombie  BOGOTÁ 
Costa Rica, Honduras, 
Nicaragua  SAN JOSÉ 

Equateur  QUITO 
Guatemala, Salvador  GUATEMALA 
Haïti  PORT-AU-PRINCE 
Mexique  MEXICO 
Panamá, Cuba, Jamaïque  PANAMÁ 
Paraguay  ASSOMPTION 
Pérou  LIMA 
République dominicaine  SAINT-DOMINGUE 
Uruguay  MONTEVIDEO 
Venezuela, Sainte-Lucie, 
Trinité-et-Tobago  CARACAS 

Danemark  COPENHAGUE 
Finlande, Lituanie, Lettonie, 
Estonie  HELSINKI 

Irlande  DUBLIN 
Norvège, Islande  OSLO 
Royaume-Uni 1re 
circonscription  ÉDIMBOURG 

Royaume-Uni 2e 
circonscription  LONDRES 

Suède  STOCKHOLM 
Belgique  BRUXELLES 
Luxembourg  LUXEMBOURG 
Pays-Bas  AMSTERDAM 
Allemagne 1re circonscription  BERLIN 
Allemagne 2e circonscription  FRANCFORT 
Allemagne 3e circonscription  MUNICH 
Autriche, Slovaquie, Slovénie  VIENNE 
Suisse 1re circonscription  ZURICH 
Suisse 2e circonscription  GENÈVE 
Arménie, Géorgie  EREVAN 
Bulgarie, Bosnie-Herzégovine, 
Macédoine, Albanie, Kosovo, 
Monténégro 

SOFIA 

Croatie  ZAGREB 
Hongrie  BUDAPEST 
Pologne  VARSOVIE 
République tchèque  PRAGUE 
Roumanie, Moldavie  BUCAREST 
Russie, Biélorussie  MOSCOU 
Serbie  BELGRADE 
Ukraine  KIEV 
Chypre  NICOSIE 
Grèce  ATHÈNES 
Italie 1re circonscription 
(Malte, Cité du Vatican)  ROME 

Italie 2e circonscription  MILAN 
Monaco  MONACO 
Turquie  ISTANBUL 
Andorre  ANDORRE 
Espagne 1re circonscription  BARCELONE 
Espagne 2e circonscription  MADRID 
Portugal  LISBONNE 
Algérie 1re circonscription  ORAN 
Algérie 2e circonscription  ANNABA 
Algérie 3e circonscription  ALGER 
Egypte  LE CAIRE 
Maroc 1re circonscription  TANGER 
Maroc 2e circonscription  FÈS 
Maroc 3e circonscription  AGADIR 
Maroc 4e circonscription  MARRAKECH 
Maroc 5e circonscription  RABAT 
Maroc 6e circonscription  CASABLANCA 
Tunisie, Libye  TUNIS 
Bénin  COTONOU 
Burkina Faso  OUAGADOUGOU 
Côte d’Ivoire  ABIDJAN 
Guinée  CONAKRY 
Mali  BAMAKO 
Mauritanie  NOUAKCHOTT 
Niger  NIAMEY 
Sénégal, Guinée-Bissau, Cap-
Vert  DAKAR 

Togo, Ghana  LOMÉ 
Afrique du Sud, Mozambique, 
Namibie, Botswana  JOHANNESBOURG 

Angola  LUANDA 
Cameroun, Guinée 
équatoriale  DOUALA 

Comores  MORONI 
Congo  POINTE-NOIRE 
Djibouti  DJIBOUTI 
Ethiopie, Soudan, Soudan du 
Sud  ADDIS-ABEBA 

Gabon  LIBREVILLE 
Kenya, Ouganda, Rwanda, 
Burundi, Tanzanie, Zambie, 
Zimbabwe 

NAIROBI 

Madagascar  TANANARIVE 
Maurice, Seychelles  PORT LOUIS 
Nigeria  LAGOS 
République centrafricaine  BANGUI 
République démocratique du 
Congo  KINSHASA 

Tchad  N’DJAMENA 
Arabie saoudite 1re 
circonscription (avec Yémen)  DJEDDAH 

Arabie saoudite 2e 
circonscription (avec Koweït)  RIYAD 

Emirats arabes unis, Oman  DUBAI 
Iran, Pakistan, Afghanistan, 
Azerbaïdjan, Turkménistan, 
Kazakhstan, Tadjikistan, 
Ouzbékistan, Kirghizstan 

TÉHÉRAN 

Jordanie, Irak  AMMAN 
Liban, Syrie  BEYROUTH 
Qatar, Bahreïn  DOHA 
Israël et territoires palestiniens 
1re circonscription  JÉRUSALEM 

Israël et territoires palestiniens 
2e circonscription  TEL-AVIV 

Australie, Fidji, Papouasie-
Nouvelle-Guinée  SYDNEY 

Cambodge  PHNOM PENH 
Chine 1re circonscription  CANTON 
Chine 2e circonscription (avec 
Mongolie et Corée du Nord)  PÉKIN 

Chine 3e circonscription  HONG KONG 
Chine 4e circonscription  SHANGHAI 
Corée du Sud, Taïwan  SÉOUL 
Inde 1re circonscription (avec 
Bangladesh, Népal, Sri 
Lanka) 

NEW DELHI 

Inde 2e circonscription  PONDICHÉRY 
Indonésie  JAKARTA 
Japon  TOKYO 
Laos  VIENTIANE 
Malaisie, Brunei  KUALA LUMPUR 
Nouvelle-Zélande  WELLINGTON 
Philippines  MANILLE 
Singapour  SINGAPOUR 
Thaïlande, Birmanie  BANGKOK 
Vanuatu  PORT-VILA 
Vietnam  HÔ CHI MINH-VILLE 



CIRCONSCRIPTION 
ÉLECTORALE 

CHEF-LIEU DE 
CIRCONSCRIPTION 

Canada 1re circonscription  VANCOUVER 
Canada 2e circonscription  TORONTO 
Canada 3e circonscription  QUÉBEC 
Canada 4e circonscription  MONTRÉAL 
Etats-Unis 1re circonscription  ATLANTA 
Etats-Unis 2e circonscription  BOSTON 
Etats-Unis 3e circonscription  HOUSTON 
Etats-Unis 4e circonscription  CHICAGO 
Etats-Unis 5e circonscription  MIAMI 
Etats-Unis 6e circonscription  WASHINGTON 
Etats-Unis 7e circonscription  LOS ANGELES 
Etats-Unis 8e circonscription  SAN FRANCISCO 
Etats-Unis 9e circonscription  NEW YORK 
Argentine  BUENOS AIRES 
Bolivie  LA PAZ 
Brésil 1re circonscription(avec 
le Suriname)  BRASILIA 

Brésil 2e circonscription  RIO DE JANEIRO 
Brésil 3e circonscription  SÃO PAULO 
Chili  SANTIAGO 
Colombie  BOGOTÁ 
Costa Rica, Honduras, 
Nicaragua  SAN JOSÉ 

Equateur  QUITO 
Guatemala, Salvador  GUATEMALA 
Haïti  PORT-AU-PRINCE 
Mexique  MEXICO 
Panamá, Cuba, Jamaïque  PANAMÁ 
Paraguay  ASSOMPTION 
Pérou  LIMA 
République dominicaine  SAINT-DOMINGUE 
Uruguay  MONTEVIDEO 
Venezuela, Sainte-Lucie, 
Trinité-et-Tobago  CARACAS 

Danemark  COPENHAGUE 
Finlande, Lituanie, Lettonie, 
Estonie  HELSINKI 

Irlande  DUBLIN 
Norvège, Islande  OSLO 
Royaume-Uni 1re 
circonscription  ÉDIMBOURG 

Royaume-Uni 2e 
circonscription  LONDRES 

Suède  STOCKHOLM 
Belgique  BRUXELLES 
Luxembourg  LUXEMBOURG 
Pays-Bas  AMSTERDAM 
Allemagne 1re circonscription  BERLIN 
Allemagne 2e circonscription  FRANCFORT 
Allemagne 3e circonscription  MUNICH 
Autriche, Slovaquie, Slovénie  VIENNE 
Suisse 1re circonscription  ZURICH 
Suisse 2e circonscription  GENÈVE 
Arménie, Géorgie  EREVAN 
Bulgarie, Bosnie-Herzégovine, 
Macédoine, Albanie, Kosovo, 
Monténégro 

SOFIA 

Croatie  ZAGREB 
Hongrie  BUDAPEST 
Pologne  VARSOVIE 
République tchèque  PRAGUE 
Roumanie, Moldavie  BUCAREST 
Russie, Biélorussie  MOSCOU 
Serbie  BELGRADE 
Ukraine  KIEV 
Chypre  NICOSIE 
Grèce  ATHÈNES 
Italie 1re circonscription 
(Malte, Cité du Vatican)  ROME 

Italie 2e circonscription  MILAN 
Monaco  MONACO 
Turquie  ISTANBUL 
Andorre  ANDORRE 
Espagne 1re circonscription  BARCELONE 
Espagne 2e circonscription  MADRID 
Portugal  LISBONNE 
Algérie 1re circonscription  ORAN 
Algérie 2e circonscription  ANNABA 
Algérie 3e circonscription  ALGER 
Egypte  LE CAIRE 
Maroc 1re circonscription  TANGER 
Maroc 2e circonscription  FÈS 
Maroc 3e circonscription  AGADIR 
Maroc 4e circonscription  MARRAKECH 
Maroc 5e circonscription  RABAT 
Maroc 6e circonscription  CASABLANCA 
Tunisie, Libye  TUNIS 
Bénin  COTONOU 
Burkina Faso  OUAGADOUGOU 
Côte d’Ivoire  ABIDJAN 
Guinée  CONAKRY 
Mali  BAMAKO 
Mauritanie  NOUAKCHOTT 
Niger  NIAMEY 
Sénégal, Guinée-Bissau, Cap-
Vert  DAKAR 

Togo, Ghana  LOMÉ 
Afrique du Sud, Mozambique, 
Namibie, Botswana  JOHANNESBOURG 

Angola  LUANDA 
Cameroun, Guinée 
équatoriale  DOUALA 

Comores  MORONI 
Congo  POINTE-NOIRE 
Djibouti  DJIBOUTI 
Ethiopie, Soudan, Soudan du 
Sud  ADDIS-ABEBA 

Gabon  LIBREVILLE 
Kenya, Ouganda, Rwanda, 
Burundi, Tanzanie, Zambie, 
Zimbabwe 

NAIROBI 

Madagascar  TANANARIVE 
Maurice, Seychelles  PORT LOUIS 
Nigeria  LAGOS 
République centrafricaine  BANGUI 
République démocratique du 
Congo  KINSHASA 

Tchad  N’DJAMENA 
Arabie saoudite 1re 
circonscription (avec Yémen)  DJEDDAH 

Arabie saoudite 2e 
circonscription (avec Koweït)  RIYAD 

Emirats arabes unis, Oman  DUBAI 
Iran, Pakistan, Afghanistan, 
Azerbaïdjan, Turkménistan, 
Kazakhstan, Tadjikistan, 
Ouzbékistan, Kirghizstan 

TÉHÉRAN 

Jordanie, Irak  AMMAN 
Liban, Syrie  BEYROUTH 
Qatar, Bahreïn  DOHA 
Israël et territoires palestiniens 
1re circonscription  JÉRUSALEM 

Israël et territoires palestiniens 
2e circonscription  TEL-AVIV 

Australie, Fidji, Papouasie-
Nouvelle-Guinée  SYDNEY 

Cambodge  PHNOM PENH 
Chine 1re circonscription  CANTON 
Chine 2e circonscription (avec 
Mongolie et Corée du Nord)  PÉKIN 

Chine 3e circonscription  HONG KONG 
Chine 4e circonscription  SHANGHAI 
Corée du Sud, Taïwan  SÉOUL 
Inde 1re circonscription (avec 
Bangladesh, Népal, Sri 
Lanka) 

NEW DELHI 

Inde 2e circonscription  PONDICHÉRY 
Indonésie  JAKARTA 
Japon  TOKYO 
Laos  VIENTIANE 
Malaisie, Brunei  KUALA LUMPUR 
Nouvelle-Zélande  WELLINGTON 
Philippines  MANILLE 
Singapour  SINGAPOUR 
Thaïlande, Birmanie  BANGKOK 
Vanuatu  PORT-VILA 
Vietnam  HÔ CHI MINH-VILLE 
 
 
 
 
Article 2 
 
Les chefs-lieux de circonscription électorale pour l’élection des conseillers à l’Assemblée des 
Français de l’étranger sont fixés comme suit :
 
 
 

CIRCONSCRIPTION 
ÉLECTORALE 

CHEF-LIEU DE 
CIRCONSCRIPTION 

Canada  MONTRÉAL 
Etats-Unis d’Amérique  NEW YORK 
Amérique latine et Caraïbes  SÃO PAULO 
Europe du Nord  LONDRES 
Benelux  BRUXELLES 
Allemagne, Autriche, 
Slovaquie, Slovénie, Suisse  GENÈVE 

Europe centrale et orientale (y 
compris Russie)  VARSOVIE 

Europe du Sud  ROME 
Péninsule ibérique  MADRID 
Afrique du Nord  CASABLANCA 
Afrique occidentale  DAKAR 
Afrique centrale, australe et 
orientale  LIBREVILLE 

Asie centrale et Moyen-Orient  DUBAI 
Israël et territoires 
palestiniens  TEL-AVIV 

Asie-Océanie  HONG KONG 



CIRCONSCRIPTION 
ÉLECTORALE 

CHEF-LIEU DE 
CIRCONSCRIPTION 

Canada  MONTRÉAL 
Etats-Unis d’Amérique  NEW YORK 
Amérique latine et Caraïbes  SÃO PAULO 
Europe du Nord  LONDRES 
Benelux  BRUXELLES 
Allemagne, Autriche, 
Slovaquie, Slovénie, Suisse  GENÈVE 

Europe centrale et orientale (y 
compris Russie)  VARSOVIE 

Europe du Sud  ROME 
Péninsule ibérique  MADRID 
Afrique du Nord  CASABLANCA 
Afrique occidentale  DAKAR 
Afrique centrale, australe et 
orientale  LIBREVILLE 

Asie centrale et Moyen-Orient  DUBAI 
Israël et territoires 
palestiniens  TEL-AVIV 

Asie-Océanie  HONG KONG 
 
 
 
 
 
 
Article 3 
 
 
Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
 
 
Fait le 13 janvier 2014. 
Pour le ministre et par délégation : 
 
La chef du service 
des Français à l’étranger, 
L. Haguenauer 
 
 


